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12 maja 2022

Uczczono zasłużonych Polaków. Kwiaty pod kieleckimi
pomnikami Przemysława Gosiewskiego i Józefa
Piłsudskiego

Z okazji przypadającej dziś 58. rocznicy urodzin Przemysława Gosiewskiego, pod
pomnikiem upamiętniającym nieżyjącego wicepremiera przy ulicy Warszawskiej w
Kielcach złożono kwiaty. W czwartek uczczono także 87. rocznicę śmierci Józefa
Piłsudskiego składając kwiaty pod pomnikiem Marszałka na kieleckim Placu
Wolności. W uroczystościach wzięli udział m.in.: przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś, wicemarszałek Renata Janik,
wojewoda Zbigniew Koniusz a także senator Krzysztof Słoń.
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Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś podkreślał, iż Przemysław Gosiewski oddał wielkie
zasługi dla województwa świętokrzyskiego i kraju.

– Pragniemy uczcić kolejną rocznicę urodzin Przemysława Gosiewskiego,
człowieka, którego na Ziemi Świętokrzyskiej nie trzeba przedstawiać, ponieważ
znali go wszyscy. Pragniemy pamiętać o Nim, ale też o Jego aktywności, o tym, co
po sobie zostawił na Ziemi Świętokrzyskiej. Staramy się także pamiętać o Jego
wielkim przesłaniu i je realizować – mówił Andrzej Pruś. – To wielki dzień dla
naszego środowiska, ale też dla większości mieszkańców naszego województwa,
bo zasług Przemysława Gosiewskiego nie da się przecenić – dodał
przewodniczący Sejmiku.

Przemysław Gosiewski urodził się 12 maja 1964 roku w Słupsku. Był wicepremierem, a
także przewodniczącym klubu parlamentarnego Prawa i Sprawiedliwości, zginął tragicznie
w katastrofie prezydenckiego samolotu pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 roku. W 2001
roku w województwie świętokrzyskim zdobył mandat poselski, potem posłem ze
Świętokrzyskiego zostawał w latach 2005 oraz w 2007 kiedy uzyskał rekordowy wynik – 138
405 głosów.

Pomnik Przemysława Gosiewskiego stanął przy ulicy Warszawskiej w Kielcach 27
października 2019 roku. Przewodniczącym Społecznego Komitetu Budowy Pomnika był
senator Krzysztof Słoń.

Po oddaniu hołdu śp. Przemysławowi Gosiewskiemu, uczestnicy uroczystości udali się na
kielecki Plac Wolności, gdzie złożyli kwiaty pod pomnikiem zmarłego 12 maja 1935 roku w
Warszawie Józefa Piłsudskiego.

– 87 lat temu zmarł wielki Polak, Naczelnik Państwa, Marszałek Józef Piłsudski.
To niezwykle ważna postać dla Polski i dla samych Kielc, jeden z ojców naszej
niepodległości i twórca narodowej tożsamości. Wejście 12 sierpnia 1914 roku
Józefa Piłsudskiego i jego Legionistów do Kielc, to niezwykle ważna data w
historii naszego regionu. W 87. rocznicę śmierci Marszałka nie mogło nas tu
zabraknąć – powiedziała wicemarszałek Renata Janik.

Pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego odsłonięto 12 sierpnia 2014 roku na Placu Wolności
w Kielcach. Pomnik umiejscowiono na schodach placu, przy jego wschodniej pierzei. Jest
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wykonany z brązu, cokół – z czerwonego granitu wołyńskiego. Elementy kamienne cokołu
zostały ufundowane przez Konfederację Polaków Podola z partnerskiego miasta Kielc –
Winnicy na Ukrainie.
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